
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

VALLE DE CHALCO 3122 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 11,587,405.00  11,626,776.34 -288,112.26 11,914,888.60  11,900,751.54SERVICIOS PERSONALES  39,371.34

 7,075,419.00  7,024,590.90 -470,455.36 7,495,046.26  7,495,046.26       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -50,828.10

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 2,682,952.00  2,276,014.27  74,493.62 2,201,520.65  2,186,266.30       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -406,937.73

 1,558,516.00  1,749,487.45 -196,821.28 1,946,308.73  1,944,171.67       SEGURIDAD SOCIAL  190,971.45

 270,518.00  576,683.72  304,670.76 272,012.96  275,267.31       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  306,165.72

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 3,770,020.00  3,872,330.07  1,116,638.04 2,755,692.03  2,660,473.35MATERIALES Y SUMINISTROS  102,310.07

 1,084,392.00  1,146,078.28  159,464.90 986,613.38  996,039.45       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  61,686.28

 1,536,003.00  1,285,789.27  386,260.27 899,529.00  890,008.48       ALIMENTOS Y UTENSILIOS -250,213.73

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 20,870.00  28,630.40  3,222.09 25,408.31  25,408.31       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  7,760.40

 134,795.00  112,778.78  65,924.54 46,854.24  46,851.84       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO -22,016.22

 524,965.00  850,011.53  295,382.09 554,629.44  459,507.61       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  325,046.53

 260,995.00  205,124.00  127,821.60 77,302.40  77,302.40       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -55,871.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 208,000.00  243,917.81  78,562.55 165,355.26  165,355.26       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  35,917.81

 3,346,143.00  3,175,132.32  657,468.03 2,517,664.29  2,460,210.49SERVICIOS GENERALES -171,010.68

 295,414.00  273,164.71  79,711.29 193,453.42  147,924.42       SERVICIOS BASICOS -22,249.29

 340,000.00  350,764.00  192,556.00 158,208.00  154,496.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  10,764.00

 1,279,353.00  1,084,843.84 -161,651.42 1,246,495.26  1,246,495.26       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS -194,509.16

 70,000.00  70,000.00  70,000.00 0.00  0.00       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 346,320.00  467,585.75  157,998.90 309,586.85  309,586.85       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  121,265.75

 117,200.00  98,200.00  63,674.87 34,525.13  34,525.13       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD -19,000.00

 105,120.00  105,120.00  91,868.59 13,251.41  13,251.41       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  0.00

 265,001.00  203,500.50  87,268.50 116,232.00  108,019.20       SERVICIOS OFICIALES -61,500.50

 527,735.00  521,953.52  76,041.30 445,912.22  445,912.22       OTROS SERVICIOS GENERALES -5,781.48

 371,768.00  371,768.00  52,891.30 318,876.70  318,876.70TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 304,268.00  304,268.00  16,891.30 287,376.70  287,376.70       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 67,500.00  67,500.00  36,000.00 31,500.00  31,500.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 110,800.00  132,300.00 -8,912.00 141,212.00  141,212.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  21,500.00

 110,800.00  132,300.00  34,008.00 98,292.00  98,292.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  21,500.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00 -42,920.00 42,920.00  42,920.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 1,000,000.00  1,007,829.27  253,476.31 754,352.96  754,352.96DEUDA PUBLICA  7,829.27

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 1,000,000.00  1,007,829.27  253,476.31 754,352.96  754,352.96       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  7,829.27

TOTAL DEL GASTO  18,402,686.58  18,235,877.04 20,186,136.00  20,186,136.00  1,783,449.42 0.00
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